
1/13

Ron Unz January 9, 2023

Obezita a konec vaxxingové debaty?, Ron Unz
unz.com/runz/obesity-and-the-end-of-the-vaxxing-debate

Přehrávač zvuku

 
Během posledních pár let zaplavilo naše webové stránky

alternativních médií obrovské množství horlivých

antivaxxerů, kteří s obrovskou energií a nasazením

propagovali své obavy z vakcín proti Covidu.

Na první pohled se takové obavy z očkování proti Covid

sotva zdají být nerozumné. Vakcíny používané ve většině západních

zemí byly založeny na zcela nové technologii mRNA , ve které je

vlastní buněčný aparát těla skutečně unesen, aby produkoval části

Covid-spike-proteinu, a nové lékařské inovace mají někdy negativní

důsledky. Uzavírky, které byly původně zavedeny za účelem kontroly

epidemie Covid, se ukázaly jako velmi nepopulární a stále více

nefunkční, takže vakcíny byly urychleně urychleny do výroby a

uvolňování, čímž se obešly dlouhé procesy klinických studií, které by

jinak byly vyžadovány.

https://www.unz.com/runz/obesity-and-the-end-of-the-vaxxing-debate/
https://www.unz.com/CONTENTS/AUDIO/runz/Unz-ObesityVaxxing.mp3?_=2
https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/Ron_Unz_Obesity_and_the_End_of_the_Vaxxing_Debate.pdf
https://en.wikipedia.org/wiki/MRNA_vaccine


2/13

Není divu, že mnoho lidí by bylo

znervózněno rozšířeným používáním nové

radikální lékařské technologie zavedené bez

dostatečného testování.

Nemám ale žádné vzdělání v medicíně ani

mikrobiologii a zdálo se, že drtivá většina

lékařů věřila, že rizika vakcíny proti Covidu

jsou podstatně nižší než rizika vážného

onemocnění Covid. Takže po několika

měsících čekání jsem se nechal v polovině

roku 2021 očkovat. Ani já, ani nikdo, koho

jsem znal, neměli z výstřelů žádné škodlivé

účinky a brzy jsem této záležitosti přestal věnovat velkou pozornost.

Mezitím se alarmy vyvolané některými hlasitějšími antivaxxery

stávaly stále extrémnějšími a někdy předpovídaly, že očkování zabije

miliony nebo dokonce mnoho set milionů . Poměrně hodně

antivaxxerů na tomto lehce moderovaném webu také začalo

zahlcovat nesouvisející články svými vášnivými antivaxxerskými

komentáři, což mě velmi popudilo.

I když mě tato problematika moc nezajímala, usoudil jsem, že anti-

vaxxeři znějí jako banda totálních bezva hrnců, a řekl jsem to v

rozhovoru, čímž jsem okamžitě vyvolal lavinu drtivě nepřátelských

odpovědí, které nakonec měly dohromady více než 850 000 slov. .

Jsou odpůrci injekcí Covid „Crackpoty proti Vaxx“? 

 
Mike Whitney Rozhovor s Ronem Unzem 

 
Recenze Unze • 1. srpna 2021 • 9 000 slov • 1 681 komentářů

Od té doby, zhruba každých šest měsíců, publikuji další sloupek o

kontroverzi vaxxingu, poukazující na stále silnější náznaky toho, že

obavy proti vaxxingu byly značně přehnané a že existuje jen velmi

málo důkazů, že vakcíny způsobují významný počet úmrtí. . Pokaždé

moje poznámky vzbudily další obrovskou vlnu extrémně

rozhněvaných odpovědí od militantních antivaxxerů:

https://www.unz.com/ebook/public-health-ebook/
https://www.ama-assn.org/press-center/press-releases/ama-survey-shows-over-96-doctors-fully-vaccinated-against-covid-19
https://www.globalresearch.ca/thousands-miscarriages-following-covid-19-injections-reported-vaers-censored-entire-generation-sterilized/5767008
https://usawatchdog.com/up-to-700-million-worldwide-will-die-from-cv19-vax-by-2028-dr-david-martin/
https://www.unz.com/mwhitney/are-the-opponents-of-the-covid-injections-anti-vaxx-crackpots/


3/13

Covid Deaths and Vaxxing Deaths 

The Unz Review • 17. ledna 2022 • 2 800 slov • 1 409

komentářů

Vaxxing Conspiracies and 700 000 Rumble Views 

 
The Unz Review • 18. července 2022 • 2 800 Words • 941

Comments

Vaxxing Deaths nebo Covid Deaths? 

 
Recenze The Unz • 2. ledna 2023 • 3 300 slov • 1 036

komentářů

Ve svém posledním článku publikovaném minulý týden jsem

poznamenal, že většina anti-vaxxerů tvrdila, že očkování proti

Covidu vyvolalo velkou vlnu smrtelných infarktů a mrtvic. Nicméně,

ačkoli americká úmrtnost z těchto příčin skutečně od roku 2019

poměrně výrazně vzrostla, téměř k celému tomuto nárůstu došlo v

roce 2020, před zahájením očkování proti Covid, zatímco čísla

zůstala téměř nezměněna v letech 2021 a 2022. To naznačuje, že

nárůst byl způsoben infekcemi Covid v roce 2020 spíše než

vakcínami později nasazenými k jejich kontrole a vědecké studie již

prokázalyže i mírné infekce Covid vedou k budoucímu výrazně

zvýšenému riziku srdečních infarktů a mrtvic. A pokud obrovské

množství chvástání a posilování, které začalo počátkem roku 2021,

nemělo téměř žádný dopad na takovou celkovou úmrtnost, zdálo se

nepravděpodobné, že způsobily velmi mnoho úmrtí.

Své poznatky jsem shrnul do několika jednoduchých bodů:

1. Vaxxing začal teprve 14. prosince 2020 , takže během tohoto

roku by neměl téměř žádný dopad na veřejné zdraví.

2. Kromě vražd a nehod se téměř všechny hlavní změny v americké

úmrtnosti odehrály v roce 2020, takže to muselo být způsobeno

Covidem.

3. S výjimkou vražd a nehod se v letech 2021 a 2022 úmrtnost bez

Covid téměř nezměnila, takže vakcíny pravděpodobně neměly

žádný dopad tak či onak.

https://www.unz.com/runz/covid-deaths-and-vaxxing-deaths/
https://www.unz.com/runz/vaxxing-conspiracies-and-700000-rumble-views/
https://www.unz.com/runz/vaxxing-deaths-or-covid-deaths/
https://www.unz.com/runz/vaxxing-deaths-or-covid-deaths/
https://www.nature.com/articles/d41586-022-00403-0
https://www.npr.org/sections/health-shots/2021/01/28/960901166/how-is-the-covid-19-vaccination-campaign-going-in-your-state


4/13

Po zveřejnění tohoto článku jsem měl v plánu toto téma znovu

odložit na další půl rok nebo tak nějak a pak zkontrolovat dalších šest

měsíců údajů, o kterých jsem očekával, že dále posílí mé původní

závěry. Brzy jsem se však dostal k některým dodatečným informacím,

které, jak se zdálo, konečně jednou provždy urovnaly vaxxující spor.

Za prvé, velmi vyrovnaný komentátor z Islandu, který si říkal

„Niceland“, poznamenal, že kromě starých lidí nezaznamenala

populace jeho vlastní země během posledních několika let žádný

znatelný nárůst úmrtí , a to navzdory velmi těžkému režimu, který

následoval. Poté zkontroloval a zjistil, že totéž platí o Dánsku a

několika dalších blízkých evropských zemích . Vzhledem k tomu, že

drtivá většina populací byla vaxxována a osoby mladší než 65 let

nevykazovaly žádnou významnou nadměrnou úmrtnost, zdálo se

nepravděpodobné, že by vaxxing způsobil nějaký podstatný počet

úmrtí.

Přibližně ve stejnou dobu mě někdo jiný upozornil na velmi

užitečnou webovou stránku přidruženou k UC Berkeley a Institutu

Maxe Plancka, která poskytuje velmi snadný způsob zobrazení

statistik nadměrných úmrtností za desítky let pro desítky zemí. Tyto

prezentované výsledky úmrtnosti lze stratifikovat podle pohlaví a

různých věkových skupin a lze také vybrat referenční roky použité

pro výpočet „nadbytku“.

Databáze lidské úmrtnosti – Krátkodobé výkyvy úmrtnosti

Rozhodl jsem se tedy zopakovat analýzu Niceland pro všechny

dostupné země. Zaměřil jsem se na celkovou úmrtnost jednotlivců v

produktivním věku ve věku 15-64 let, jako referenční jsem použil

průměrné míry úmrtnosti za roky 2010-2019 a zkoumal součty za

roky 2020, 2021 a 2022.

Úmrtnost na covid je velmi ostře věkově zkreslená, přičemž obrovský

zlomek úmrtí se soustředí u starších osob. Konkrétní věkové

rozložení země proto může při určování celkové míry úmrtnosti

snadno přehlušit jiné faktory, zatímco zaměření na jednotlivce v

produktivním věku má tendenci toto zkreslení minimalizovat. Také

https://www.unz.com/runz/vaxxing-deaths-or-covid-deaths/#comment-5738224
https://www.unz.com/runz/vaxxing-deaths-or-covid-deaths/#comment-5742202
https://mpidr.shinyapps.io/stmortality/


5/13

běžná úmrtí na Covid jsou v tomto věkovém rozmezí relativně nízká,

což nám umožňuje snadněji odhalit dopad dalších možných faktorů,

jako je vaxxing nebo „dlouhý Covid“.

Rychle jsem zjistil, že mnoho z těchto národů během těch let

skutečně zažilo velké „deficity úmrtnosti“ pro tuto věkovou skupinu.

V letech 2021 a 2022 zemřelo mnohem méně lidí v

produktivním věku, než by se v roce 2019 předpovídalo.

Některé z nejsilnějších příkladů tohoto pozoruhodného efektu

zahrnovaly země jako Francie, Švédsko, Jižní Korea, Dánsko, Belgie a

Finsko, ale zhruba polovina všech zemí používajících vakcíny proti

západnímu COVIDu měla takový znatelný deficit úmrtnosti. Všechny

tyto země byly velmi otřeseny , přesto jejich úmrtnost v

produktivním věku v těch letech klesla pod normální úroveň,

pravděpodobně proto, že karantény a sociální distancování snížily

úmrtnost na jiné druhy nakažlivých nemocí a na dopravní nehody.

Zde je několik příkladů grafů úmrtnosti, přičemž modrá barva

představuje „deficit úmrtnosti“, ale kdokoli může navštívit webovou

stránku a zkontrolovat kteroukoli z různých zemí a let.

Úmrtnost v produktivním věku ve Francii, 2022

Švédská úmrtnost v produktivním věku, 2022

https://www.nytimes.com/interactive/2021/world/covid-vaccinations-tracker.html
https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-France-2022.jpg
https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-Sweden-2022.jpg


6/13

Úmrtnost v produktivním věku v Jižní Koreji, 2021

Je pravda, že existovaly také některé evropské země, které měly

relativně stejnou úmrtnost, a pár, který vykazoval podstatný nárůst.

Ale pokud mnoho nebo většina těchto velmi silně postižených zemí

vykazovala prudký pokles úmrtnosti v produktivním věku, zdálo se

velmi nepravděpodobné, že by vakcíny byly zodpovědné za zabití

významného počtu takových jedinců.

Když jsem během nedávného rozhovoru v pořadu Kevina Barretta

zmínil svá pozoruhodná zjištění , nastolil možnost, že vlna infekcí

Covid v roce 2020 zabila mnoho nejslabších jedinců, a tím způsobila

pokles úmrtnosti v letech 2021 a 2022, který zamaskoval další úmrtí

způsobená vaxxingem. To však nemohlo platit pro Francii nebo

většinu těch dalších zemí, které měly v roce 2020 rovněž deficity

úmrtnosti:

Úmrtnost v produktivním věku ve Francii, 2020

Tyto výsledky nejsou zdaleka tak překvapivé, jak by se mohlo zdát. Za

normálních okolností jsou infekce Covid jen velmi zřídka smrtelné

pro lidi, kteří nejsou starší, a když k tomu přidáme dopad vakcín a

rozšířený výskyt mírné varianty Omicron na konci roku 2021, úmrtí

na Covid v produktivním věku by byla velmi nízká, zřejmě

https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-SKorea-2021.jpg
https://www.unz.com/audio/kbarrett_ron-unz-asks-vaxxing-deaths-or-covid-deaths/
https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-France-2020.jpg


7/13

přemožena vymizením dalších nakažlivých nemocí a prudkým

snížením dopravních nehod. Tolik evropských zemí mělo za poslední

tři roky neobvykle nízkou úmrtnost v produktivním věku.

Spojené státy se však tomuto vzorci extrémně vymykaly a naše

populace v produktivním věku měla v roce 2021 i 2022 velmi

vysokou míru „nadúmrtnosti“, jak je vidět na následujících grafech:

Úmrtnost v produktivním věku v USA, 2021

Úmrtnost v produktivním věku v USA, 2022

Taková extrémně vysoká nedávná americká úmrtnost mezi staršími

lidmi pravděpodobně pomáhá vysvětlit, proč velké množství našich

občanů nabylo přesvědčení, že zde používané vakcíny mají smrtelné

vedlejší účinky. Toto vysvětlení se však zdá nepravděpodobné,

protože míra úmrtnosti byla ve skutečnosti stejně vysoká nebo

dokonce vyšší po většinu roku 2020, počínaje prvními dny vypuknutí

Covidu a stoupala dlouho předtím, než na konci tohoto roku začala

vakcinace:

https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-USA-2021.jpg
https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-USA-2022.jpg


8/13

Úmrtnost v produktivním věku v USA, 2020

Takže zatímco mnoho jiných zemí zažilo tři po sobě jdoucí roky

neobvykle nízké úmrtnosti v produktivním věku, naše vlastní

nešťastná země měla tři po sobě jdoucí roky neobvykle vysoké

úmrtnosti, což jsou zdaleka nejhorší výsledky ze všech rozvinutých

zemí.

Ačkoli existuje mnoho možných důvodů pro katastrofální výkon

Ameriky, nejpravděpodobnější vysvětlení se stane zřejmým, jakmile

prozkoumáme, které další země také zaznamenaly velký nárůst

úmrtnosti. Mezi ty, které mají nejvyšší míru úmrtí v produktivním

věku, patří Kanada, Chile, Anglie a Skotsko. Například kanadské

výsledky úmrtnosti v roce 2020 vypadaly docela podobně jako naše

vlastní, kromě toho, že epidemie Covid začala o několik týdnů dříve

než ta v USA.

Úmrtnost v produktivním věku v Kanadě, 2020

Tyto země mohou být politicky a ekonomicky odlišné, ale všechny se

umísťují velmi vysoko v mezinárodním žebříčku obezity, přičemž

USA v tomto fyzickém měřítku snadno vedou rozvinutý svět. Víme,

že nemoc Covid je mnohem pravděpodobnější, že bude závažná nebo

smrtelná mezi obézními, takže není divu, že úmrtnost mezi takovými

https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-USA-2020.jpg
https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/01/HMD-Canada-2020.jpg
https://worldpopulationreview.com/country-rankings/most-obese-countries


9/13

jednotlivci v produktivním věku by byla výrazně vyšší ve srovnání s

relativně štíhlejšími populacemi ve Švédsku, Francii, Dánsku, Finsko

a různé další země.

Více než třicet zemí, jejichž statistiky úmrtnosti jsou k dispozici na

webových stránkách HMD, má také svou míru obezity zobrazenou na

webové stránce World Populations Review a není těžké vytvořit

tabulku, která je poskytne spolu s jejich výsledky úmrtnosti v

produktivním věku za období 2020–2022. , seřazené podle

sestupných procent obezity:

Země Obezita %
Úmrtnost v produktivním věku 

 , 2020–2022

Spojené státy 36 Velmi vysoko

Nový Zéland 31 Vysoký

Austrálie 29 Vysoký

Kanada 29 Velmi vysoko

Chile 28 Velmi vysoko

Anglie 28 Velmi vysoko

Skotsko 28 Velmi vysoko

Maďarsko 26 Nízký

Izrael 26 Vysoký

Litva 26 Nízký

Bulharsko 25 Vysoký

Řecko 25 Vysoký

Chorvatsko 24 Nízký

Lotyšsko 24 Nízký

Španělsko 24 Vysoký

Lucembursko 23 Byt

Norsko 23 Velmi nízký

Polsko 23 Nízký

Belgie 22 Nízký

https://worldpopulationreview.com/country-rankings/most-obese-countries


10/13

Finsko 22 Velmi nízký

Francie 22 Velmi nízký

Německo 22 Byt

Island 22 Vysoký

Estonsko 21 Nízký

Portugalsko 21 Byt

Švédsko 21 Velmi nízký

Rakousko 20 Byt

Dánsko 20 Velmi nízký

Itálie 20 Byt

Holandsko 20 Nízký

Slovensko 20 Byt

Slovinsko 20 Velmi nízký

Švýcarsko 19 Nízký

Jižní Korea 5 Nízký

Ačkoli shoda není zdaleka dokonalá, zdá se, že existuje silný vztah

mezi obezitou zemí a jejich relativní úmrtností v letech 2020–2022.

Všechny země s nejvyšší mírou obezity měly vysokou nebo velmi

vysokou míru úmrtnosti, zatímco země s nejnižší mírou obezity měly

obecně nízkou nebo velmi nízkou míru úmrtnosti.

Na kvantitativním základě, pokud porovnáme národní údaje o

obezitě s procenty nadměrné úmrtnosti v produktivním věku v těchto

zemích, dostaneme středně silné korelace:

Časový úsek
 
Korelace obezity/úmrtnosti

2020 0.53

2021 0.55

2022 0.45

2020-22 0.56

https://worldpopulationreview.com/country-rankings/most-obese-countries


11/13

Protože víme, že závažnost onemocnění Covid je silně ovlivněna

obezitou , silně to potvrzuje náš závěr, že infekce Covid byly hlavním

hnacím faktorem těchto rozdílů v úmrtnosti. A i když existují určité

výjimky, téměř všechny země, jejichž populace v produktivním věku

měla vysokou úmrtnost v letech 2021 a 2022, měly také vysokou

úmrtnost v roce 2020, ještě před zahájením očkování. To naznačuje,

že spíše než očkování byla zodpovědná kombinace infekcí Covid s

obezitou.

Nedávno jsem o všech těchto problémech diskutoval s Kevinem

Barrettem v jeho pořadu a zde je odkaz pro ty, kteří by si rádi

poslechli naši hodinovou diskusi:

Přehrávač zvuku

Pokud anti-vaxxeři nedokážou poskytnout věrohodnější vysvětlení

tohoto velmi silného mezinárodního vzoru, zdá se, že jejich hypotéza,

že značný počet úmrtí způsobují spíše vakcíny než přetrvávající

následky infekcí Covid, byla rozhodně vyvrácena. Myslím si tedy, že

hořká debata posledních let může být téměř u konce.

V minulosti mi bylo řečeno, že prominentní kritici vakcín Covid, jako

jsou Steve Kirsch a Bret Weinstein, vyzvali kohokoli, aby s nimi o této

otázce diskutoval, a někteří mi navrhovali, abych tak učinil, ale já

jsem vždy oponoval. I když mé občasné sloupky na toto téma byly

silně skeptické k postoji proti vaxxování, nikdy jsem neměl pocit, že

by na druhé straně vytvářely dostatečně silný kladný argument, aby

stálo za to ho prezentovat.

Nyní však považuji své nedávné dva články za zcela průkazné na toto

téma a uvítal bych příležitost prodiskutovat svou analýzu s Kirschem,

Weinsteinem nebo jinými významnými antivaxxery.

Mezitím považuji za mnohem záhadnější, že velká role, kterou podle

všeho sehrála národní úroveň obezity při určování míry úmrtnosti za

poslední tři roky, se již nestala předmětem mnoha významných

akademických studií v lékařských časopisech. propagované v

mainstreamových médiích. Například jsem neměl ani tušení, že

rozdíly v úmrtnosti v produktivním věku mezi těmito zeměmi jsou

https://www.science.org/content/article/why-covid-19-more-deadly-people-obesity-even-if-theyre-young
https://www.unz.com/CONTENTS/AUDIO/kbarrett/tjradio-1-6-23-unz.mp3?_=3


12/13

tak extrémní, dokud jsem před několika dny neprozkoumal čísla na

onom webu HMD a vysvětlení těchto nápadných odchylek bylo

rychle zřejmé.

Formát EPub • Mobi/Kindle

Pokud jde o nesouvisející aspekt epidemie

Covid, velmi mě potěšila značná vlna zájmu,

kterou nedávno zaznamenaly mé

podcastové rozhovory o původu viru z

loňského února, které jen za poslední týden

nashromáždily více než 120 000 dalších

zhlédnutí.

Od dubna 2020 jsem publikoval dlouhou

sérii článků uvádějících, že vypuknutí

Covidu bylo způsobeno americkým

biologickým útokem proti Číně (a Íránu), a

moje analýza je v těchto diskuzích vhodně prezentována.

Covid/Biowarfare Series

 
Ron Unz • Recenze Unz • Duben 2020–prosinec 2021 • 60 000

slov

Konkrétně jeden z těchto rozhovorů právě překonal milion zhlédnutí

na Rumble, další nyní překonal 800 000 zhlédnutí a pravděpodobně

nakonec dosáhne stejného milníku.

Jednou z nejpopulárnějších hvězd na Rumble je pravičák Dan

Bongino a pouze dvě z jeho mnoha stovek videí dosáhla milionové

hranice, zatímco totéž platí pro Glenna Greenwalda ,

nejprominentnějšího novináře využívajícího tuto platformu.

Zdá se tedy, že mé rozhovory s Covidem se staly jedním z

nejpopulárnějších videí na této malé, ale relativně necenzurované

platformě, a bez stínového zákazu by podle mě nashromáždily řádově

větší sledovanost na Youtube, vzhledem k tomu, že je mnohem větší.

publikum.

Kevin Barrett, FFWN • 16. února 2022 • 15m

Odkaz na video

Geopolitika a impérium • 1. února 2022 • 75m

https://mpidr.shinyapps.io/stmortality/
https://www.unz.com/ebook/covid-catastrophe-ebook/
https://www.unz.com/CONTENTS/EBOOK/CovidCatastrophe.epub
https://www.unz.com/CONTENTS/EBOOK/CovidCatastrophe.mobi
https://www.unz.com/page/covid-biowarfare-articles/
https://www.unz.com/page/covid-biowarfare-articles/
https://www.prnewswire.com/news-releases/rumble-breaks-companys-record-for-video-consumption--dan-bongino-reaches-2-000-000-subscribers-301454890.html
https://rumble.com/c/Bongino?sort=views
https://rumble.com/c/GGreenwald?sort=views
https://rumble.com/embed/vsi3d0/


13/13

Odkaz na video

Red Ice TV • 3. února 2022 • 130m

Odkaz na video

Související čtení:

 

 

https://rumble.com/embed/vv2eh7/
https://rumble.com/embed/vrdj6e/?t=75

